
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  847/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε 
εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η 
οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 39ο  
Τροποποίηση της υπ΄ αριθ.777/2022 απόφασης. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.- Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018). 

ΑΔΑ: ΨΜΙΤ7Λ7-Μ58



 

 2 

3. Το Ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 122/Α΄/18-12-2018). 

4. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄ /28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

6. Το Ν. 4782/09-03-2021 (ΦΕΚ 36/Α’/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, 
τις υποδομές και την υγεία».  

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 498816/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/03-09-2019), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

10. Τις με αρ. πρωτ. 499022/02-09-2019, 457959/01-7-2020, 625207/23-7-2021 & 864073/14-10-
2021 Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ: 
688/τ.ΥΟΔΔ/03-9-2019, 2763/τ.Β΄/07-7-2020, 3353/τ.Β΄/26-7-2021 & 4832/τ. Β΄/19-10-2021). 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 722070/12-11-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.» (ΦΕΚ. 4258/B’ /20-11-2019), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την υπ’ αρ. 178/2021 (ΑΔΑ: ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2022. 

13. Την υπ’ αρ. 179/2021 (ΑΔΑ:660Ι7Λ7-Ξ7Χ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022»  

14. Την υπ’ αρ. πρωτ.:169047/30-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Αττικής. 

15. Την υπ’ αρ. 2/2022(ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί εκλογής 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής για 
την περίοδο 9-1-22 έως 31-12-2023. 

16. Την υπ’ αρ. 23612/11-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ. 9/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /12-01-2022). 

17. Την υπ’ αρ. 17/2022 (ΑΔΑ:6ΝΞΤ7Λ7-Κ56) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση (αναμόρφωση) του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2022. 

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. 28194/03-03-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
οποία επικυρώθηκε η 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της 
Περιφέρειας Αττικής. 

19. Την με αρ. πρωτ. 777/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση διακήρυξης 
κατά το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη διεξαγωγή της 
εκπαιδευτικής θεατρικής παράστασης με τίτλο «Γιάννης Χ-xenos» με θέμα το bullying, σε δέκα 
(10) σχολεία της Αττικής, κόστους 8.385,00€ συμ/νων ΦΠΑ και τυχόν πνευματικών 
δικαιωμάτων, με το θέατρο Αερόπλοιο – Τόπος Αλλού. 

20. Το υπ’ αρ. 328482/15-04-22 έγγραφο (Ορθή Επανάληψη ως προς την επωνυμία της εταιρείας) 
από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού Π.Α. με το οποίο γνωστοποιείται ότι τα ορθά 
στοιχεία επικοινωνίας του οικονομικού φορέα που θα αναλάβει τη διεξαγωγή της θεατρικής 
παράστασης με τίτλο «Γιάννης Χ=xenos» με θέμα το bullying είναι «Κέντρο Σπουδών Λαϊκού 

ΑΔΑ: ΨΜΙΤ7Λ7-Μ58



 

 3 

Θεάτρου, Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία» (ενώ τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας παραμένουν 
τα ίδια). 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 777/2022 απόφασης Οικονομικής ΕπιτροπήςΠ.Α. ως ακολούθως: 
 
«Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
διακήρυξης κατά το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη διεξαγωγή της 
εκπαιδευτικής θεατρικής παράστασης με τίτλο «Γιάννης Χ-xenos» με θέμα το bullying, σε δέκα (10) 
σχολεία της Αττικής, κόστους 8.385,00€ συμ/νων ΦΠΑ και τυχόν πνευματικών δικαιωμάτων, με το 
‘Κέντρο Σπουδών Λαϊκού Θεάτρου, Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία’ ». 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 777/2022 απόφασης Οικονομικής ΕπιτροπήςΠ.Α. ως ακολούθως: 
 
«Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
διακήρυξης κατά το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη διεξαγωγή της 
εκπαιδευτικής θεατρικής παράστασης με τίτλο «Γιάννης Χ-xenos» με θέμα το bullying, σε δέκα (10) 
σχολεία της Αττικής, κόστους 8.385,00€ συμ/νων ΦΠΑ και τυχόν πνευματικών δικαιωμάτων, με το 
‘Κέντρο Σπουδών Λαϊκού Θεάτρου, Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία’ ». 

 

• Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  καταψηφίζει την ως 
άνω απόφαση. 

• Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος  δηλώνει λευκό με την 
εξής παρατήρηση: «Η πρωτοβουλία να παρουσιαστεί σε σχολεία μία παράσταση με θέμα την 
ενδοσχολική βία είναι πολύ σημαντική και αναγκαία.   Τα φαινόμενα βίας έχουν ενταθεί μέσα και 
έξω από τα σχολεία και χρειάζεται οπωσδήποτε να παρθούν μέτρα, ώστε να αναδειχθούν οι 
πραγματικές αιτίες  που γεννούν το πρόβλημα και να αντιμετωπιστούν τα φαινόμενα αυτά.   Η 
τέχνη μπορεί να παίξει σε αυτόν τον τομέα μεγάλο ρόλο. Δεν θα είχαμε αντίρρηση σε μία τέτοια 
πρωτοβουλία, όμως δεν μπορεί να αφορά ένα μόνο περιορισμένο αριθμό σχολικών τάξεων 
(10), ούτε να πραγματοποιηθεί χωρίς ένα ολοκληρωμένο σχεδιασμό που να αφορά όλη την 
Περιφέρεια Αττικής. Παράλληλα, για μία ακόμη φορά η διαδικασία γίνεται με απευθείας 
ανάθεση. Χωρίς να αμφισβητούμε την ποιότητα της συγκεκριμένης παράστασης θεωρούμε ότι ο 
σχεδιασμός πρέπει να λαμβάνει υπόψη τις ανάγκες όλης της Περιφέρειας Αττικής και 
ταυτόχρονα να δώσει την ευκαιρία σε περισσότερους καλλιτέχνες να αναπτύξουν το 
καλλιτεχνικό τους έργο και να το παρουσιάσουν στο κοινό.   Τέλος, ανακύπτουν όλα τα 
προβλήματα που εντοπίζουμε σε όλες τις παραγωγές που χρηματοδοτεί η Περιφέρεια Αττικής 
και σχετίζονται με τα πνευματικά και συγγενικά δικαιώματα καθώς και την εκμετάλλευση του 
ψηφιακού υλικού που προκύπτει από τις παραστάσεις» 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Βερελή Βασιλική 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 

 
 

ΑΔΑ: ΨΜΙΤ7Λ7-Μ58


		2022-04-27T11:32:49+0300
	Athens




